
Boîte à outils pour accompagner vos
élèves dans leur parcours scolaire et
projet professionnel

De nombreux partenaires ainsi que des ressources pédagogiques et
ludiques existent pour vous aider à accompagner vos élèves dans leurs
réflexions.
Cette liste n’est pas exhaustive ! Les sites internet vous donneront :
des informations, des ressources ludiques, des vidéos, des tests, les
agendas des activités... et encore plein d’autres outils.

La découverte des métiers et des
secteurs professionnels

https://www.leforem.be/infos-
metiers/metiers
https://videobox.cdmcharleroi.be/
https://metiers.siep.be/abc/
https://www.bassinefe-bw.be/
connaissance-des-m-tiers--765--
single

Les filières scolaires,
universitaires, formations

professionnelles et l’alternance

https://monorientation.be/
https://ada.mesetudes.be/
http://www.enseignement.be/
https://
enseignementqualifiant.be/
https://www.uclouvain.be/fr/cio
https://mesetudes.be/
https://www.ifapme.be/
decouvrir-lalternance
https://promsoc.cfwb.be/
annuaire/?
tx_solr%5Bfilter%5D%5B0%5D
=province%3ABRABANT%20W
ALLON 
https://
monecolemonmetier.cfwb.be/
professionnels/

Les partenaires de l’orientation et de la
formation et plus encore...

https://www.siep.be/
• Formations : https://formations.siep.be
• Langues : https://langues.siep.be
• Pro J : https://proj.siep.be 

https://ijbw.be/
https://www.cdmetiers.be/
https://www.cdmnamur.be/carrefour-
des-metiers-de-nivelles/
Le Centre PMS rattaché à votre école :
http://www.enseignement.be/
index.php?page=26028 
https://www.bassinefe-bw.be/
https://www.synfora-asbl.org/Sème ton Avenir - Edition 2025

https://www.bassinefe-bw.be/connaissance-des-m-tiers--765--single
https://www.bassinefe-bw.be/connaissance-des-m-tiers--765--single
https://www.bassinefe-bw.be/connaissance-des-m-tiers--765--single


Nos coordonnées :

Chambre Enseignement : Elodie Warnier elodie.warnier@cfwb.be
Carrefour Des Métiers : Julie Massart julie.massart@cdmetiers.be
IJBW : Anne Ceniccola anne.ceniccola@ijbw.be
SIEP : Benjamin Damien benjamin.damien@siep.be
CPMS BW : Nancy Auquier nancy.auquier@brabantwallon.be
SYNFORA asbl: synfora.asbl@gmail.com
IBEFE : Michelle Marchand michelle.marchand@forem.be

Quelques OUTILS pour développer ses compétences et sa connaissance de soi
 

Jeux « Orientation » en prêt :
https://www.bassinefe-bw.be/boite-outils-ibefe-chambre-enseignement-orientation-

en-bw---487--single
La brochure « CAP Orientation Bw » :

https://forms.gle/VS8LA6nHTr1AExqu6
Atelier d’appropriation et d’échange de bonnes pratiques :

Via invitation
FORMAFORM Centre de développement de compétences :

https://www.formaform.be/

Vous n’êtes pas seuls dans ce parcours
d’orientation, nous sommes là pour vous !

Nous vous conseillerons et vous aiderons  à trouver les outils et ressources dont
vous avez besoin.

Attention,
nouvelle édition dès

la rentrée 2025 !


